
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 080 DE  2016 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los programa de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS  DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que  el Acuerdo 01 de 2010  emanado del Consejo Superior Universitario, 
establece las distinciones e incentivos, así como los procedimientos para 
que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad 
de Sucre. 

 
Que     los Jefe  del Departamento  de Economía, Administración de Empresas y 

Contaduría Pública,  presentaron al Consejo de Facultad el listado de los 
estudiantes por semestre de los programas  de Economía, Administración 
de Empresas y Contaduría Pública, que se hicieron acreedores a tal 
beneficio por la obtención de los mayores promedios en el primer  periodo 
académico de 2016.  
  

Que   El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión 
del día 24 de noviembre de 2016 según Acta N°042 teniendo en cuenta los 
considerandos anteriores  
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1.  Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) 
del valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente periodo 
académico a los siguientes estudiantes de los programas de Economía, 
Administración de Empresas y Contaduría Pública, que cumplieron los 
requisitos establecidos en el Artículo 125 del Acuerdo 01 de 2010 
Reglamento Estudiantil, durante el primer  periodo académico de 2016. 
 

Programa de Economía: 
 

APELLIDO NOMBRE IDENTIFICACION SEMESTRE PROMEDIO  

LASTRE VILLALBA MARIA ALEJANDRA 1102874940 I 4.04 

PREN SIERRA LILIBETH VANESSA 1102868005 II 4.03 

HERRERA PEREZ MARIA FERNANDA 1102878766 III 4.31 

CHARRYS SALGADO ALVARO DANIEL 1103118217 III 4.07 

MENDOZA 
GONZALEZ SANTIAGO DAVID 1103118885 V 4.25 

COCHERO ORTEGA YESMITS DAYANA 1005470185 V 4.22 

MARTINEZ ROMERO CAMILO ANDRES 1102851456 VI 4.07 

ZUBIRIA AMADOR DANIEL ARTURO 1108762938 VI 4.04 

ESCOBAR VERGARA CESAR ANDRES 1102875459 VII 4.26 

PATERNINA 
VERGARA SHADIA ROSA 1102850130 VII 4.23 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 080 DE  2016 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los programa de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

Programa de Administración de Empresas: 
 
 

 
Programa de Contaduría Pública: 
 
 

APELLIDOS NOMBRES IDENTIFICACIÓN SEMESTRE  PROMEDIO 

RODRIGUEZ PEREZ DAYANA 
ALEJANDRA 

1053004337 III 4.26 

MERCADO BARRIOS LINA MARIA 1100402963 III 4.26 

RODRÍGUEZ FIGUEROA MARÍA CLAUDIA 96010312253 V 4.61 

ROBLES REVOLLO LINA MARCELA 1100692771 V 4.45 

MONTERROSA ANGULO SHAKIRA 1102122583 VI 4.49 

OLASCUAGA ORTEGA MARIA JOSE 1100401005 VI 4.47 

 
 

ARTÍCULO 2. Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al 
cincuenta por ciento (50 %) del valor del derecho de matricula ordinaria 
para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los 
programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría 
Pública, que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 126 del 
Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo 
académico de 2016. 

 
 
 

APELLIDO NOMBRE IDENTIFICACIÓN SEMESTRE PROMEDIO 

TOVAR VITOLA VALENTINA 99090601535 I 4.16 

QUINTERO GONZALEZ PEDRO JOSE 1102875993 I 4.06 

TELLEZ CARO ALEJANDRA MARIA 1052997732 II 4.39 

LOPEZ VERGARA OSCAR JOSE 1103117152 II 4.2 

CASTILLO RODRIGUEZ YULY VANESSA 1102882344 III 4.42 

TAMARA PAJARO ANDREA CAROLINA 1102880262 III 4.34 

OVIEDO CAMAÑO NIDIA LUZ 1100693090 IV 4.2 

OTERO CONTRERAS YUSETH MARGARITA 1100693918 IV 4.13 

BARBOZA CARDENAS DANIELA LUCIA 1103115101 V 4.29 

DIAZ GALVAN MARIA JOSE 96101106397 V 4.2 

CORENA TOVAR CARLOS ANDRES 1100626538 VI 4.33 

SALCEDO BARRIOS DIANA CAROLINA 1100627474 VI 4.32 

DE LA OSSA SIERRA MARLON DAVID 1100690911 VII 4.24 

ROYETH GUZMAN YURANIS PATRICIA 1102874825 VII 4.4 

PATERNINA DE LA ROSA DAVID 1102856474 VIII 4.0 

ROMERO CHIMA KAREN MARIA 1104015540 VIII 3.95 

PATERNINA HERNANDEZ LINA MARGARITA 1103115225 IX 4.0 

COBOS SIERRA OSCAR DAVID 1102861230 IX 3.86 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 080 DE  2016 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los programa de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

Programa de Economía: 
 

APELLIDO NOMBRE IDENTIFICACION SEMESTRE PROMEDIO  

PANZZA JIMENEZ JHON MARIO 1052703748 III 4.06 

SOTO CORRALES MARIA DE LOS ANGELES 1102869214 III 4 

MERCADO MEJIA ANGYE CAROLINA 1103119181 V 4.12 

ARAGON RODRIGUEZ JESUS DAVID 1102875829 V 4.06 

MARIN BARRIOS WALTER JOSE 1102872883 VI 3.94 

PULGARIN VILLADA KELLY JOHANA 1103116828 VI 3.93 

ALVAREZ BETTIN ALFONSO NICOLAS 1100693018 VII 4.06 

ALVAREZ ARRIETA IVANA ESTELA 1102873868 VII 3.94 

 
 
Programa de Administración de Empresas: 
 
 

  
 

Programa de Contaduría Pública: 
 
 

APELLIDOS NOMBRES IDENTIFICACIÓN SEMESTRE  PROMEDIO 

SUÁREZ HERNÁNDEZ AYLIN DE JESUS 99012016936 I 3.99 

ARRIETA ORTEGA JULIO EMIRO 1102883187 II 3.94 

SOLAR URIBE YARLEIDY 1003737191 II 3.92 

ALMANZA COCHERO DANIS VANESA 1005469864 III 4.25 

APELLIDO NOMBRE IDENTIFICACIÓN SEMESTRE PROMEDIO 

PACHECO CANCHILA JUAN PABLO 98110865864 I 4.04 

SALAZAR TORRES MARIA JOSE 98111369810 I 3.97 

DIAZ MARTINEZ ROSA ISELA 1007612227 II 4.11 

SANTAMARIA CAMPO SARETH KARINA 97110221774 II 3.92 

ROJAS RIOS SHERYL ALANIS 1100629396 III 4.08 

HERNANDEZ TOVAR ISLENA MARIA 1103121236 III 4.16 

GOMEZ HERNANDEZ  LUZ ANGELICA 1140867617 IV 3.9 

POLO DE HOYOS ANGIE PAOLA 1007901341 IV 3.92 

ESTRADA FUNEZ DILIA MARCELA 1103118887 V 4.36 

GENEY POLO ROSA MARGARITA 1100693272 V 3.82 

SIERRA ROJAS MARIANA DE JESUS 1102870195 VI 4.41 

ESTRADA MARRUGO SINDY MARGARITA 1102868436 VI 4.3 

RIVERA ORTEGA JUAN DAVID 1063298293 VII 4.21 

MERCADO BERTEL DILIA BEATRIZ 1102860178 VII 3.75 

ROMERO SALCEDO MARY LUZ 1104012492 VIII 3.79 

AGAMEZ HERNANDEZ JHON JAIRO 1102862362 VIII 3.71 

AGUAS DORADO DANIEL FERNANDO 1103116201 IX 3.91 

MUÑOZ ANAYA ANA CAROLINA 1103115813 IX 4.04 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 080 DE  2016 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los programa de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 EXT: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

ANGULO QUINTERO LEIDIS DAYANA 1101391026 III 4.24 

JULIO BERRIO  MARÍA CLAUDIA 1101458473 IV 3.94 

ROMERO GÓMEZ LILIAM 1102875028 IV 3.9 

MANJARRES SUAREZ LUISA FERNANDA 1102879068 V 4.41 

ACOSTA MARTINEZ DANEDIS MILENA 1005470091 V 4.4 

CORONADO PEREZ YULIETH PAOLA 1100690616 VI 4.44 

PATERNINA PEREZ HERNAN DARIO 1102873892 VI 4.26 

 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

Dada en Sincelejo, a los veintinueve (29) días del mes de noviembre de 2016 
 

 
 
ORIGINAL FIRMADO     ORIGINAL FIRMADO 

PEDRO HERRERA GUTIERREZ  HAROL GANDARA MOLINO 
Presidente      Secretario 

 
 

Proyectó: Jackie Parra 
Revisó:    Harol Gandara 


